
SMLOUV A O DÍLO 
A OBC HODNí PODMÍN KY 

číslo zhotovitele: 100-0 12-16 

"Mosl ev. č. 44429-5, Horní Ž leb 41 - projektová dokumenll/ce" 

uzavfena podle ustano .. eni § 2586 - § 2635 zákona Č. 8912012 Sb .. Oblafl!;ky zákonfk 
(dále jen .. obtanský zákoník") mezi následujíclmi smluvnlmi stranami: 

Ob je d n a t e l: práva silnic O lomouckéhO kraje, příspěvkova organizace. 
se síd lem: Lipenská 120,772 II Olomouc. 

a 

zapsaná v DR: u Krajského soudu v Ostravě. oddíl Pr .. vložka 100, 
.l3SlOupená: Ing. Orahomlrem Babni čem . ředitelem 

osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
6) 

IČO: 70960399 
D iČ: CZ 70960399 
banko-mi spojení: 
č i s lo účtu:  
lel :583215471 

Z h o t o v i te l: Stráský, Hustj' a partneři S. r.O. 

se sídlem: Bohunická 133/50. 61900 Bmo 

kontaktní adresa : Bohunická 133/50.61900 Bmo 

Zápis v OR: u Kraj skeho soudu v Brně, oddíl C. vložka 1558 

Zastoupená: Ing. Stanislavem Suským. jednatelem 

IČO: 18827527 DiČ : CZ I8827527 

Telefon: e-mail 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Prováděním díla pověřena organ iza čn í jednotka: 

ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 

ve vě~ech technických oprávněn k jednání: 

SU .... II ....... ~1 



l. "řctlmčt s mlouvy 

I. Predmetem smlouv) je 7JÍvazek zhOIO\ itele k řádnému provedení díla. jak je toto níže speciliko"ano. 
2. Dílo spočívá \e vypracO\áni a dodání projektO\é dokumentace pro stavební povolení (dále jen správní 
rozhodnutí) \ rol.sahu a s náležitostmi dokumentace pro \')'dání spr3vního rozhodnutí v souladu s V)hl. 
e. 14612008 Sb .. platnými ČSN. TKP • pfedpiscm pro zhotO\ení dokumentace stavcb PK s účinností od 
1.2.2007 a jeho dodatkem č . I. s účinností od 1.1.20 I 0, \četně stanovení zatížite lnosti po sta\ ebni úpra
\ě1přcsta\bé (statický výpočet zatížitelnosti mo:)tu dle Č N 7362 22). respckti\c dle V)'hl. č. 499/2006 Sb. 
ve znění novely č. 6212013 Sb. o dokumentaci staveb \ príp<ldě územního fízení <I doplněna o náležitosti dle 
V)hl. č. 16912016 Sb .. t...terou se st<ll1ovl rozsah dokumentace \efejné zakázJ...y na sta"ebni práce a soupisu 
sta ... ebních prací. dodávek a služeb s výkazem \imer a prO\ádeni sla"by (DSP \ rozsahu DPS + soupis prací 
v jednom kroku současně) pro stavbu: 

"Most ev. č. 44429-5, Hortlí Žleb" - projekto"(Í dokumentace·' 

Jedná se o most e\ .Č. 44429-5, Horní Žleb 
3. Diagnostika nebude prováděna,jedná se o výst<lvbu nového mostu. 
4. Dále je součástí díla zaji~tění nutných geodetických podkladu pro řádné zpracování jednotliv)ch položek 
soupisu prací. vyjádření dotčenj'ch orgánů státní spráV) a dalSích orgánu a organi7.ací potrebných pro v)dnní 
správního rozhodnutí. 
5. I)rojektová dokumentace bude vypracována v 6 V) hotoveních. PD bude v paré č. I obsahovat oceněný 
soupis prací. ostatní paré slepy soupis prací. 
6. Predmet díla bude dodán taktéž \ elektronické podobě na 5 CD nosičích s misledujícím obsahem: 

• 2x CD s PO včetně dokladO\é čásli ve fomlátu pdf. s occněn)n1 soupisem prací ve fomlátu pdfaxml 
v datovém pfcdpisu xc4 (přesný popis fonnáll! xc4 najdou uchazeči na .... w .... . xc4 .c7.). 

• I x CD s PD včetne doklado\é části \oe fonnlÍtu pdf. s neoceněnýrn soupisem praci \e fonnalU pdfaxml 
v dalovém předpisu xc4. 

• 2x CD s gralickou částí PD ve fonnátu dwg. písemnou částí PD ve fonnátu doc, přip. docx l Word) a s 
geodetickými podklady PO ze zaměřeni. především seznamem a soufadnicemi zaj išt'O\acích bodů. které 
byly vytvořen) při zaměřováni mostu. 

7. Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní odpo ... ědnost. 
8. Zhotovitel v průběhu zpracování PD svolá minimálně I výrobní výbor za účasti stran dotčených touto 
stavbou a dal~i minimá lně 2 v)'robní výbory k projednání PO s objednatelem (koncepční a vlastní řešeni. 7..á
věrečné odsouhlaseni). 
9. Zhotovitel PO se zavaLUje aktivně spolupracovat na dodání případně chybějících dokladů nebo odstranění 
případných nedostatků bránicích vydání správního rozhodnutí. 
10. Zhoto\itel PO zajistí i V)jádření dotčcn)'ch orgánů státní spráV) a správců inženýrských sítí. případné 
připomínky správců inženj"rskich sítí budou zapraco'vány \ dokumentaci. 
ll. Zhotovi tcll.3ji sti smluvní vztahy související s vydáním stavebního povolení. jedná se zejména o nájemni 
smlouvy. sm louvy o právu pro\oést sta\ bu. případně další smlouvy. 
12. Na případný autorský dozor. bude zv lá5ť uza"fena smlou\a mezi objednatelem a zhotovitelem IlD. Bu
de-Ii v)braným uchazečem zhotovitel podle této smlouv) . za"azuje se tento dozor v)'koná'vat. 
13. Zadost o vydáni správního rozhodnutí podá zhoto\ itel svým jménem. 
14. Na I. výrobním výboru bude projednána varian ta stavební úpravy si lnice s ohledem na ekonomickou 
úspornost a rychlost realizace stavy a následně minimální nároky na údržbu. 

2. Doba plněni 
I. Zhotovitel se zavazuje pro\ést a odevzdat Kompletní dílo objednateli nejpozději do 31 . 12. 2016. 
2. Žádost o v)dánf správního rozhodnutí podá zhotovitel v tenninu do 31 . 12.2016. 

3. Cena díla 
I . Cena díla v rozsahu stano\eném touto smlou'vou a zadávacími podmínkami a je stanovena dohodou 
smluvních stran a činí: 

Cena celkem bez DPH 
DPH 21"/0 

Celková cena díla ,·č . DPH 

492 400,00 Kč 
103 404,00 Kč 

595 804,00 Kč 



2. Smluvní strany sjedmhaji cenu připadného autorského dozoru: 

Cena celkem bez DPH 
DPH 21% 

Celková cena díla '\'č . DPH 

44000,00 Kč 
9240,00 Kč 

53 2-10,00 Kč 

3. Cena dílaje sjednána jako fixni a konečná. Cena dila obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci dila. 
4. Cenu je možno překročit pouze v případě, že: 
a) v průběhu realiL.acc díla dojde ke lJTlěnám sazeb DPH nebo ke změnám jíných dai'lových předpisů mají· 

cích vliv na cenu díla. 
b) objednatcLjako zada\atel veřejně 7..akázky, bude písemně požadovat provedení prncí nebo dodá\-ck. které 

nebyly součástí zadávací dokumentace a v době podáni nabídky o nich zhotovitel, jako uchazeč, nemohl 
vědět a ani je předpokládal. 

4, Platební podmínky 
I. Objednatel neposkytuje zá lohy. 
2. Po předání hidně provedené projekto\é dokumcntace bude vystavena faktura ve výši 90% ceny díla a po 
vydání stavebního povolení bude vystavena faktura ve výši 10% (bez DPH) sjednaně ceny díla. 
J. Splatnost faktur se sjednává na 30 dnů od doručení objednate li . 
4. Pokud faktura nebude vystavena oprávněně či nebude obsahovat náležitosti d le zákona Č. 235/2004 Sb. o 
dani z. přidané hodnoty ve znění pozdčjšich předpisů a další případně ná ležitosti uvedené ve smlouvě, 

objednate l je oprnvněn vráti! ji zhotoviteli jako neúplnou na doplnění. V takovém případě se přenlší běh 
lhůty splatnosti a nova začne plynout po doručeni opravené fak-rury objednateli. 

5. Odpovědnost za vady 
1. Zhotovitel odpovídá podle USl. § 2615 a násl. Občanského zákoníku za vady předmětu díla, ktcré existují 
v dobéjeho předáni a za vady později vznik lé v případě, že vznikly ponJšenímjeho povinnosti. 
2. Zhotovitel neodpovídá za připadné vady projektu. upozornil·li objednatele na nevhodnost jeho zadáni či 
požadavků a tento přesto trval písemně na svém zadaní přes upozorněni na možné dllsledky. 
3. Zhotovitel odpovídá dále za to. že navržené řešení. obsažené v předaném díle je technidy realizovatelné 
v sou ladu s obecně závaznými předpisy a nonnami. které se vztahují ke zpracovávanému dílu . 
4. Případnou reklamaci musí objednatel uplatnit písemně na adrese zhotovitele dle této smlouvy. Odpovídá· 
li za vadu zhotovitel. je povinen vadu bez zbytečného odkladu odstranit. Strany se dohodnou na způsobu 
11 poSlUpU odstranění vady. a to do sedmi dnů od uplatnění reklamace. 
5. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladŮ p~evza.tých od objednatele. 
a zhotovite l při vyna ložení veškeré péče nemohl zjistit jejich nevhodnost. Pokud zhotovitel zjistí nevhodnost 
podk lad ů převzatých od objednatele, ncbo pokynů objednate le, neprodleně na tuto skutečnost písemně 
upozorní objednatele a zastaví práce na dile až do doby, kdy bude objednate lem sjed ná na náprava, přičemz 
platí. že o dobu zas.tavení prací se mohou prodloužit tenníny plnění a zhotovi tel má pravo na náhradu 
nákladů. spojených s případným přerušením provádění dí la. Pokud i přes prokazatelnou nevhodnost 
podkladů či pokynll bude objednatel trvat na provedeni dna podle nich nebo pokud objednatel nesjedná do 
3D-ti dnů od shora uvedeného písemného upozornění zhotovite le nápravu. je zhotovitel oprávněn od 
smlouvy odstoupit a má právo na náhradu dosud vynaložených náklad U. poměrné části z celkové ceny díla 
dle stupně rozpracovanosti díla. 
6. Zhotovitel díla neodpovídá za tennínová prodlení, která nemohl ov li vnit. 
7. Zhotov itel odpovídá objednateli za správnost, celisrvost a úplnost jím zpracované projektové 
dokumentace. Záruku. Z8 jakost v rozsahu dle pfedchozí věty zhotovitel objednateli poskytuje na dobu 36 
měsíců od vydání správní ho rozhodnutí. 
8. Pro ůčely této smlouvy se má za to. že vadou díla je zejména: 
a) vnitřní položkový l1esoulad d il a (napf. absence položky v POPS oproti výkresové č i dokumentační části). 

a) ncsoul ad navrženého tešen' s technickými nebo právními předpisy platnými v době provedení dila, 
b) funkčně nesprávné či neúplné řešení díla. 



6. Náhrada škody 
I. Zhotovitel bere na \·ědomi, že podle USl. § 2909 a nás l. Občanského 7 ... ikoníku vedle odpovědnosti ZOI vad) 
dila nese ro\'nčž odpm ědnosl za připadnou škodu, která V"lJlikne \ dů s ledku existence \ad díla. 
2. Pro účel) této smlouvy se má za to, že škodou v"lniklou v důs ledku \ad díla jsou zej ména: 
a) náklad) objednatele spojené s pfipnJ\ ou II realizací no\ ého ;;adávaciho řiLení. 
b) náklad} objednate le spojené s prodloužením harmonogramu faktické realizace díla. 
c) \ ícenál..lady objednatele sou\ isejicf s faktickou realizací díla, 
d) náklady objednatelem vynaložené na doprojel..to\ó ní nebo přeprojektování di la. 
pokud vzniknou" pfičinné souvis losti s porušeni povi nnosti zhotovitele provést dilo bez vad. 

7. Pojišlční zhoto\'itelc 
I. Zholo\ tte l prohlašuje, že ke dni u/.3vření toto smlo uV)o má s přísl ušnou pojiSt'ovnou sjednán u platnou a 
účinnou pojistnou smlouvu, jejímž pfedmětem je pojištění obecné odpovědnosti za jím .lpůsobené Škody při 
\>konu své či nnosti. II to v minimální výši odpovídající ceně za dilo dle č l. 3 teto mlouvy. 
2. ZhotO\itel je povi nen předlo!i t objednale li dol..lad o pojištění odpo ... ěd nosti nejpozději do 10 dnu od 
podpisu smlouvy občma smluvními stranami. NepředloZení dokladu o pojištěni odpovědnosti \ uvedené 
lhůtě. je podstatllj-ln poruSením smlouvy. I..leré opra\ňujc objednatele k odstoupení od smlou\'). Tím není 
dotčeno právo objednatele na náhradu případn) ch škod vzniklých \ dusledl..u nerea li7..acc telo smlouv) . 

8. Spolupůsobení objednatele 
I. Objednate l se zavazuje. že nejpozději do deseli J...alendářních dnů od obdržení po"..ada\ ku předá zhoto\ ileli 
s\ ě písemné stano\ isko I.. přeV2.a lému konceptu projel..lové dokumentace včetně případn)"ch připomíncl... 

které poŽ3duje zapracoval do čistop isů předávané projel..to"é dokumentace - pokud nebude rozhodnuto na 
v) robních výboret;;h. 
2. Objednate l se zavazuje. že po dobu zpraco"ání dila poskytne zhotoviteli v nezbytném rozsah u potřebné 
spolupůsobení. spočívající zejména v účasti na I..oll.wltacíc h. předání nově vzniklých s kutečnost í, vyjó.drenl 
a stanovisek. jejichž potřeba nutně vm iknc v pruběhu p lněni této smlouvy a to ve lhůtách. umožň uj ících 

splnění ujednaného temlínu plnclli dle léto smlouv). Pokud bude objednatel \ prodlení s plněním s\ é 
součinnosti při provádění díla. posunuji se o dobu tohoto prodlení objednatele temlin) plnění zhotovitele. 

9. Ostatní ujedná ní 
I. Objednatel se zavazuje I.. převzct í dokončené projektové dokumentace a zaplacení dohodnuté ceny 7.a 
řádné provedení díla a odměn)' za v}kon inžen)'rské č innosli směřujíci k zajištěni sprá\'fliho rozhodnuli. 
2. ZhotO\itel bere na \·ědomí. že \ případě. že nedojde ke splněni předmětu dila ve sjednaném lennínu 
dle č l. 2 .. smlouva se od počátku ruši. nedohodnou-Ii se písemně ůčastníci jinak. Dohoda o změně smlouv) 
musí být u7..avfena nejpozději v poslední den lh ů t) plněn í. 

3. Zhotovite l je povinen spolupůsob it jako osoba povinna ve smyslu § 2 písm. e) z..ik . Č. 320/200 I Sb., O fi
nanční kontrole ve \efejné správě v platném znění. 
4. Pokud bude zhotovilel \ prodlení s tennínem plněni. je povinen zaplalit objednateli smluvní pol..ulu \e 
vý~j 0.2% z celkové ceny díla bez DPH za ka1".dý den prodlení s předáním díla oproli smluvnímu temlinu 
pl nt ní. Talo smluvili pol..lIla bude realizována sníženim ceny díla o příslušnou částku . Tím to ujedminim 
nejsou dotčeny nároky objednatele z odpovědnosti za škodu mu způsobenou. 
5. Z důvodu nedodri.ení leml lnu na odstranění vad díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvni 
pokutu ve výši 0.2 % z ce lkové ceny dila bez DPH za každý L1počatý lýden a každou jednotli vou vadu. 
Tímto ujednáním nejsou dotčeny nároky objednatele z odpo"ědnosti za škodu mu .lpůsobcnou. 
6. Objednate l uhradi zhotovite li úroky l prodlení ve výši 0.05 % faJ...turované částky za každý den prodlení 
se zaplacením faktury. 
7. Zhotovite l je opravněn na vlastní odpovědnost přibrat i jiné. odborně způsobilé, osoby k plnění předmčtu 
smlouvy a infomlOvat o tom objednatele, aniž bude dotčen právní poměr mezi smlu vním i stranami . 
8. Na objednate le prechází vlastnické právo I.. jednotli vým částem dila okamžikem zaplacení ce lé ceny ZOI 

přís lušnou dokončenou část dila. tj . dnem odepsáni přís lušné částky z ůčtu objednate le. 
9. Výc hozí podk lady a zpraco\ané matrice zůstá\aji v archívu zh010\ ilele a jsou jeho vlastn icl\ ím. 



10. Vznik smlou\')' 
I. Smlouva V"L.ni\..á dohodou o ce lém jejím obsahu a 10 podepsáním oprávněn) mi záslupci smlu\ nich stran . 
2. TalO smlouva o dílo je podepsána ve 4 vyhotoveních. J vyhotoveni obdr>í objc:dna tcl a I zhoto\ itel. Je 
možne ji změnit písemně fonnou chronologick) číslovaných doplňků a dodatků (s podpis) obou smlmních 
slmn), které se Slanou součástí smlouvy. 
J. Obě stran)' stvrzují sv}m podpisem, že se se7.námi ly s celjrm obsahem této sm lou\'y a souhlasí s ní. Ve 
všech případech. které ncfeší ujednání obsažena v leto sm louvě. plati příslu~na ustanoveni Občuns\..ého 
zil\..oníku. 

Za objednate le: 

v Olomouci dne 1 O -08- 1016 

kého kraje 
• 

lll l dCC 

ka 17 
Olomouc u 

Za zhoIO\' ilele: 

V Bmč dne: 28. 7. 2016 



Příloho t. J smlouvy o dilo 

KALKULACE SMLUVNí CENY 

"Most ev,č , 44429-5, Horní Žleb ", okres Olomouc 

Zpracování PD ve stupni DSP + PDPS 
včetně soupisu prací a výkonu inženýrské činnost; 

Po/. e Cinnost 

Dokumentace DSP (včetně projektu demolice 
stávajíclho objektu. ověfenl zatižitelnosti 

1 
mostu statickým výpočtem zatižitelnosti, 
úpravy komunikace za a pfed mostem v 
nezbytně nutném rozsahu pro napojeni na 
vozovku mostu a návrhu reviznlho schodiště) 

2 Dokumentace POPS 
3 Soupis prací 

Inženýrská či nnost 
4 (včetně podán i žádosti o SP a správnlho 

lpoplatku) 
5 IGeodetické zaměfeni územl 
S IInženyrsko geologickY průzkum 

Cena celkem v Kč bez DPH 
DPH 21 % 

Cena celkem v Kč včetně DPH 

V Bmě dne 28, 7, 2016 

?otet hodin 

380 

280 
40 

128 

Hod, sazba v Celkem v Ke bez 
KMlod DPH 

550.- 209000,-

550,' 154 000,-
550,- 22000,-

550,- 70 400,-

16000,-

21 000,-

492400,-
103404,-

595804,-

jednatel 
Strásky, Hustý a partneli SJ,O, 




